

**بی توجهی تاکی؟!****تجربه تلخ و دریاچه‌ای شور****حسن روانشید**

روزنامه نگار پیشکوت

درست ۱۰ سال پیش بود که دولت یازدهم نوبد آغاز زنده کردن دریاچه ارومیه را رسانه‌ای کرد درحالی‌که قبل از آن با حفر هزاران حلقه چاه و ایجاد سدها و بزرگراه بر روی آن و از این‌سو گشت و کارهایی بی‌ضابطه در کوه‌ها و دره‌های مسیر زاینده‌رود از سرچشمه تا پشت سد مراسم ختم مشترک و خاکسپاری این دریاچه و تالاب گلوخونی قبلا برگزار نشده بود و امروز از دو اکوسیستم بااهمیت و استراتژیک در صورتی به حالت اولیه خود برمی‌گردند که موافق ایجادشده پیش پای آن‌ها به‌طور کل برطرف شود.

اگرچه هیچ‌یک از دولت‌های پنجم، ششم، هفتم، هشتم، نهم، دهم، یازدهم، دوازدهم و حتی سیزدهم همچنان نپذیرند که به جای هزینه کردن هزاران میلیارد ریسال و ارز بیهوده، موقعیت‌های این دو مکان را تا حدودی که امکان دارد به حالت اول و بر اساس اکوسیستم تبیین شده آن‌ها برگردانند نه اینکه آزمون‌وخطاهای ناموفق همچنان ادامه داشته باشد که چالش‌های به وجود آمده و غیرقابل تغییر هم یکی از علل مهم فرونشست‌هاست و می‌توانند از طریق تغذیه مصنوعی آبخوان‌ها و تزریق آب به آن‌ها به حالت اولیه خود اعاده شوند که اینهم به‌نوعی تجربه جهانی به‌حساب می‌آید و نام علمی آن Artificial.Recharge است.

در این رابطه، علی بیب‌الهی، عضو هیئت‌علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، گفته است: «فرق نیست اگر بگوییم پدیده فرونشست زمین به‌طور توسعه یافته‌ای در حال پیشروی است. بر کسی پوشیده نیست که پدیده فرونشست زمین به‌طور عمده به دلیل پایین رفتن سطح آب‌های زیرزمینی در دشت‌های کشور اتفاق می‌افتد و علت اینکه سطح آب‌های زیرزمینی پایین می‌رود نیز این است که میزان استفاده و بهره‌برداری به‌مراتب کمتر به میزان استحصال و پمپاژ می‌گردد. اصطلاحاً می‌گوییم بیلان آب‌های زیرزمینی منفی شده است. تجربیات جهانی نشان می‌دهد اگر اقداماتی صورت بگیرد تا کاهش سطح آب زیرزمینی متوقف شود یا با اجرای کارهای کارشناسی شده و برنامه‌ریزی مناسب، میزان آب سفره‌های زیرزمینی به همان حالت قبلی بازگردد، آن‌وقت پدیده فرونشست زمین کنترل خواهد شد. این تجربه‌ای است که در چند ناحیه از کشورهای مختلف انجام‌شده و نتیجه‌بخش بوده تا جایی که در برخی از این نواحی که نرخ فرونشست حدود ۱۲ سانتیمتر در سال بوده حالا به صفر رسیده است، بنابراین برای حل این معضل، باید رویکرد اصلی‌مان این باشد تا جلوی افت سطح آب را در لایه‌های زیرین زمین بگیریم. باید فشار بر آبخوان‌ها کمتر شود، بنابراین می‌توانیم مسیرها و مکان‌هایی را مشخص کنیم که در آن با ملاطفت فنی و تخصصی و در مواقعی که به آب سطحی نیازی نیست یا در فصلی که روان‌آب‌های سطحی به‌صورت سیلاب جاری می‌شوند، بخشی از آن‌ها را در چاه‌ها یا گودال‌هایی به تله بیندازیم و آرام‌آرام تلاش کنیم این آب‌های هدایت‌شده به لایه‌های زیرسطحی نفوذ کنند. طرح احیای منابع آب در سطوح زیرین زمین علاوه بر اینکه افزایش حجم آب زیرزمینی و برطرف کردن بیلان منفی را به دنبال دارد، قطعاً می‌توان این مسئله را در برابره آن داشت که یکی از بهترین واکنش‌های مثبت ما در مقابل فرونشست خواهد بود به‌این‌ترتیب جدول تغذیه مصنوعی در چندین دشت می‌تواند خبر بسیار مثبت و خوبی ارزیابی شود که اجرای آن قطع به یقین در کاهش خطر فرونشست مؤثر خواهد بود.» محمود یزدانی، کارشناس آب، تأیید مطلایی پیرامون آن که ریشه علمی دارد اینگونه گفته «هنگامی‌که بارش اتفاق می‌افتد، بخشی از آن جذب زمین می‌شود، بخش دیگری هم جذب گیاهان و درختان و باقیمانده آن به روان‌آب‌های سطحی تبدیل می‌شود که اگر کنترل نشود، خطراتی را به دنبال خواهد داشت.

سرنه بارندگی در جهان ۸۰۰ میلیارد است که ۴۸۵ میلیارد آن تبخیر می‌شود، یعنی اگر آبی در فضای باز قرار گیرد، به خاطر زاویه تابش خورشید، عمده آن تبخیر خواهد شد. در ایران نیز ۲۴۰ میلیارد بارندگی سالانه داریم که ۱۸۰ میلیارد آن تبخیر می‌شود، یعنی ۵۵ درصد بارندگی‌هایمان به دلیل اقلیم گرم و خشک تبخیر می‌شود. بر اساس آمارهای منتشرشده، صنعت کشاورزی سهم ۹۰ درصدی مصرف آب کشور را دارد. همانطور که مجلس با ابلاغ الگوی کشت برای بهینه مصرف کردن آب کشاورزی قدم برداشته است، باید وزارت جهاد کشاورزی نیز پای کار بیاید که در کنار طرح تزریق مصنوعی منبع آبی به سفره‌های زیرزمینی، میزان برداشت آب نیز مدیریت شود. متأسفانه در سال‌های متصادم از منابع آب زیرزمینی استفاده بی‌رویه شده و هر کس به هر میزانی که می‌خواسته از این منابع برداشت کرده و کمتر کنسی به فکر بازگشت آب به سفره‌های زیرزمینی بوده است، به همین دلیل به این نقطه رسیدیم که باید آب به این سفره‌ها تزریق کنیم تا دوباره احیا شود.» باید توجه داشت که اول چاه را کنده و بعد مناره را در آن جای داد زیرا برداشت از انشعابات غیرمجاز و تزریق یک میلیارد مترمکعب به منبع زیرزمینی باهم منافات دارند زیرا در حال حاضر حدود ۴۰۰ هزار حلقه چاه در کشور وجود دارد که اکثر آن‌ها فاقد پرتانه بوده و تا زمانی که با این انشعابات و ابزارهای برداشت غیرمجاز به‌طورجدی برخورد نشود، تزریق آب هم چون گذشته آزمون‌وخطاهایی ناموفق خواهد بود تا بار دیگر تجربه تلخ و کلان دریاچه شور ارومیه در دیگر نقاط کشور تکرار شود.

**گزارش****رئییسی در پی وقوع حمله تروریستی در سوریه مطرح کرد؛**

# مسئولیت حمله در دمشق متوجه حامیان خارجی تروریست‌هاست



است که از اعمال حاکمیت ملی بر تمامیت ارضی سوریه و مبارزه موثر با تروریسم مناعت می‌کنند. از نهادهای مسئول بین‌المللی به‌ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد انتظار می‌رود که به مسئولیت خود

در این زمینه عمل کنند.

وی خاطرنشان کرد: این اقدام مجرمانه نشان داد که مخالفان امنیت، ثبات و توسعه در منطقه، همچنان به رویکرد تروریستی و وحشیانه خود ادامه می‌دهند که

رئیس جمهور مسئولیت حمله تروریستی در سوریه را متوجه حامیان خارجی تروریست‌ها از جمله اشغالگران سرزمین‌های این کشور خواند و گفت: کمک به ایجاد فضای تنفس برای بقای داعش، مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است.

در متن پیام تسلیت سید ابراهیم رئیسی خطاب به بشار اسد رئیس کشور سوریه آمده است: وقوع حمله ناگوار تروریستی اخیر در حصص که منجر به شهادت و مصدومیت تعداد زیادی از افسران جوان این کشور شد موجب تاسف و تالم اینجانب، دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران گردید. وی افزود: ادامه حملات و اقدامات تروریستی در سوریه طی ماه‌های اخیر، ناشی از تداوم حمایت اطلاعاتی، امنیتی و لجستیکی از تروریست‌ها با هدف مناعت از شکل‌گیری ثبات، استقرار و امنیت کامل در این کشور است. رئیسی بیان کرد: کمک به ایجاد فضای تنفسی برای تداوم بقا و عملیات تروریست‌های داعشی و تکفیری در سوریه، اقدامی همسو و مکمل تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت ملی سوریه است.

رئیس جمهور عنوان کرد: بی‌تردید مسئولیت این رخداد غم‌انگیز متوجه حامیان خارجی گروه‌های تروریستی از جمله اشغالگران سرزمین‌های سوریه

امام جمعه موقت تهران گفت: برخورد کارگزاران با مردم باید حکایت از محبت آنان به مردم داشته باشد، نه خدای ناکرده نشاندن سجایای اخلاقی ناشایستان باشد. حجت الاسلام سید محمدحسن ابوترابی فرد در خطبه اول نماز جمعه این هفته تهران با تبریک هفته نیروی انتظامی با اشاره به رفتار سرباز نیروی انتظامی در یکی از پاسگاه‌های استان سیستان و بلوچستان، با تأکید بر اینکه مردم احترام دارند، گفت: برخورد کارگزاران با مردم باید حکایت از محبت آنان به مردم داشته باشد، نه خدای ناکرده نشاندن سجایای اخلاقی ناشایستان باشد.

وی ایراز اضافه کرد: امیدوارم فرج‌ا امنیت پایدار و همه جانبه را در همه سطوح برای ملت فراهم کند. پلیس نماد مبارزه با ظلم، قانون‌گریزی و تجاوز به حقوق دیگران است و ماموریت‌های حساسی دارد.

خطیب موقت نماز جمعه امروز تهران تصریح کرد: احساس امنیت امروز دستورالده تلاش بی‌وقفه سربازان قدرتمند نظام اسلامی است و امیدوارم راهبرد جدید فرج‌ا راه را برای افزایش اقتدار بر آمده از قانونمداری و ارتقاء صیانت سازمانی دانش و تخصص برای افسران و سربازان این نیرو فراهم کند تا رضایت مردم شریف از این نیرو ارتقاء یابد.

امام جمعه موقت تهران نامه حضرت علی (ع) به مالک اشتر را به مدیران، مسئولان، نیروهای نظامی و فرماندهان، افسران، سربازان و کارکنان فرج‌ا یادآوری کرد و خواستار پیاده شدن مولفه‌ها و معیارهای مطرح شده در فرمان امام علی(ع) شد. ابوترابی فرد ادامه داد: اگر فردی از مردم وارد پاسگاه می‌شود، از برخورد و سخن کارکنان پاسگاه باید احساس کند که او را دوست دارند و به او عشق ورزیده می‌شود و این روحیه موجب قرار گرفتن او در این سمت شده است.

وی با انتقاد از رفتار ناپسند سرباز یکی از پاسگاه‌های نیروی انتظامی در استان

**ابوترابی فرد:**

## برخورد کارگزاران نظام با مردم سرشار از محبت باشد

سیستان و بلوچستان متذکر شد: فرد متخلف باید بداند مسوولان و نیروهای فرج‌ا با هر گز دشمنی ندارند، اما مسئولیت حفاظت از حقوق شهروندان و مسوولیت مهم پاسداری از امنیت اجازه نمی‌دهد که در برابر متخلف بی‌اعتنا عبور کنند و به مسوولیت قانونی خود عمل نکنند.

امام جمعه موقت تهران یادآور شد: ولایت فقیه یعنی پیوند بین قهاقت و عدالت و بخش اداری کشور که این وظیفه باید در همه سطوح کشور دیده شود. اگر در قدرت با علم، ادب و انسانیت گره زده نشود، صاحبان قدرت در اروپا جنگ جهانی اول و دوم را بر کل بشریت تحمیل میکنند و صدها هزار انسان را قتل عام می‌کنند یا حوادث اخیر سوریه و ویرانه‌ای که به دست مزدوران استخبار پدید آمد، دستاورد پیوند قدرت با جهالت و دوری از فضائل اخلاقی و شیطنت بود. ابوترابی فرد در ادامه آمریکا را عامل فاجعه قتل عام دانش‌آموختگان سوری دانست و گفت: اگر حمایت آمریکا نبود کدام قدرتی جسارت می‌کرد که آسمان سوریه را تهدید کند. آمریکا به صهیونیست‌ها اجازه می‌دهد این کشور مسلمان، مبارز و شجاع ایستاده در میدان را مورد تهاجم قرار دهند و دهها دانش‌آموخته شایسته سوری را به شهادت برسانند. این اقدام فاجعه‌ای جانسوز برای امت اسلام بود.

وی به دولت و ارتش و مردم سوریه تسلیت گفت و اظهار کرد: امیدوارم نهادهای

## هدیه قالیباف به حاکم امارات چه بود؟

تکنولوژی نوترکیپ، در سال ۲۰۲۰ به همت دانشمندان کشورمان در کشور عرضه شده و به دلیل های‌تک بودن، نماد قدرت علمی کشور و از جمله کالاهای استراتژیک سلامت‌محور محسوب می‌شود. ایران بعد از آمریکا دومین کشور سازنده این نوع واکنس‌های ۴ فصل آنفلوآنزا است.

پس از ارائه این داروها که با استقبال بن‌زاید همراه بود، قرار شد امارات بررسی لازم برای سرمایه‌گذاری در تولید این داروهای ایرانی در ابوظبی را انجام دهد. بسا توجه به نوع مصرف این داروهای دانش‌بنیان، پیش‌بینی می‌شود ارائه آن به رئیس دولت امارات، زمینه سرمایه‌گذاری مشترک برای تولید این محصولات ایرانی را در کشورهای منطقه فراهم کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان سفر به امارات و دیدار با محمد بن زاید آل نهیان، هدایایی را به حاکم امارات اهدا کرد.

به گزارش فارس، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار محمد بن زاید آل نهیان رئیس دولت امارات، دو نوع داروی ایرانی به عنوان نماد پیشرفت کشورمان در عرصه علم پزشکی به وی هدیه داد. یکی از این داروها، داروی سلولی «ریکارسل» است که به همت دانشمندان ایرانی برای درمان بیماری صعب‌العلاج «ویلیگیو» ساخته و مجوز درمان دریافت کرده است. ایران دوازدهمین کشور سازنده این داروی سلولی در جهان محسوب می‌شود.

داروی دوم، واکنس آنفلوآنزای فصلی بود که براساس

## ایران چگونه موفق به ساخت پیشرفته‌ترین موشک‌ها شد؟

توان موشکی نیروهای مسلح ایران امروز به اصلی‌ترین بعد قدرت دفاعی کشور تبدیل شده و روند طی شده در سال‌های گذشته حاکی از تقویت، به‌روزسانی و پویایی صنعت موشکی در کشور است چرا که همواره شاهد نوآوری در این حوزه و پیشروی آن هنگام با نیاز عملیاتی و فناوری‌های روز دنیا هستیم.

به گزارش فارس، توان موشکی نیروهای مسلح ایران امروز به اصلی‌ترین بعد قدرت دفاعی کشور تبدیل شده و روند طی شده در سال‌های گذشته حاکی از تقویت، به‌روزسانی و پویایی صنعت موشکی در کشور است چرا که همواره شاهد نوآوری در این حوزه و پیشروی آن هنگام با نیاز عملیاتی و فناوری‌های روز دنیا هستیم.

قدرت و اقتدار نظامی نیروهای مسلح تا کنون بسیاری از تهدیدهای فرامرزی را از کشور دور کرده و بازیگران منطقه‌ای و فرماندهی‌ها را از تعدی به خاک ایران بر حذر داشته است.

سردار علی بلالی مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران درباره اینکه ایران چگونه توانسته است موفق به ساخت پیشرفته‌ترین موشک‌ها شود، اظهار داشت: امروز جمهوری اسلامی به یک قدرت باز بازدارندگی رسیده و با استفاده از «مهندسی معکوس و دانش بومی» موفق به ساخت پیشرفته‌ترین موشک‌ها شده است.

سردار بلالی که در نخستین دوره ملی آموزش «بانوان راوی پیشرفت» سخن می‌گفت به پنج بخش اصلی حوزه فرماندهی هوا فضا اشاره و خاطر نشان کرد: امروز در عرصه موشک، پدافند، پهباد، عملیات هوایی و قضایی به پیشرفت‌های چشمگیری رسیدیم و دستاوردهای بی‌نظیری را به دست آوردیم.

به گفته وی زمانی که سپاه پاسداران شکل گرفت و به دنبال آن جنگ به ایران تحمیل شد، کشورمان فاقد تجهیزات و تسلیحاتی هم‌چون موشک بود و این عاملی شده بود تا ارتش عراق شهرهای کشورمان را با موشک‌های اهدایی شرق و غرب مورد حمله قرار دهد، به همین دلیل مقرر شد ابتدا از سوریه تعدادی موشک خریداری شود که بنا به دلایلی میسر نشد لذا به جای خرید پیشنهاد آموزش کار با موشک داده شد که مورد موافقت قرار گرفت.

مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: بدین ترتیب ۱۳ نفر از پاسداران برای گذراندن دوره‌های آموزش نحوه پرتاب موشک به سوریه اعزام شدند و پس از گذراندن آموزش‌ها، به کشور بازگشتند. بعد از آن تعدادی موشک برای پرتاب از لیبی خریداری شده بود، اما این کشور اجازه کار با این موشک‌ها را به ما نداده بود به عبارت دیگر تمام کارهای مربوط به آماده سازی و شلیک موشک را بدون دخالت ما انجام می‌دادند که این کار را هم بعد از مدتی رها کردند و رفتند.

سردار بلالی گفت: زمانی که لیبیایی‌ها از ایران رفتند ۲۰ مورد خرابکاری را در موشک‌های باقی مانده انجام داده بودند که امکان شلیک نداشته باشند، اما شهید طهرانی مقدم و همراهان در مدت ۱۷ روز تلاش شبانه‌روزی موفق شدند تمام مشکلات را رفع کنند و این باعث شد تا اولین عملیات موشکی را دو سال بعد در ۲۱ دی ۱۳۶۵ آن هم بدون اتکا به دیگران با موفقیت انجام دهیم و بانک رافدین بغداد مورد اصابت موشک قرار گیرد.

وی گفت: زمانی هم که آخرین موشک را در ۳۱ خرداد ۱۳۶۷ پرتاب کردیم و به واسطه تغییر موازنه صحنه جنگ و اینکه عراق بار دیگر هم‌چون سال‌های ابتدایی دفاع مقدس هجوم سراسری خود را به مرزهای کشورمان آغاز کرده بود و نیز حمله منافقین به شهرهای غربی کشورمان شروع شده بود، تجهیزات موشکی را از کرمانشاه به همدان منتقل کردیم و مجدد همچون ابتدای جنگ هر آنچه توب و خچارانداز در منطقه وجود داشت را برداشتیم و برادیم در مرصاد علیه منافقین بکار گرفتیم؛ یعنی اگر چه طهرانی مقدم ماموریت شلیک

ملت مظلوم سوریه در طول سالیان گذشته از آن رنج برده است.

وی افزود: در پایان این حادثه را به جنابعالی، دولت، ارتش و ملت کشور دوست و برادر جمهوری عربی سوریه و تمامی بازماندگان شهیداً تسلیت می‌گویم و از خداوند متعال برای مجروحان شفای عاجل خواهیم. به گزارش ایرنا، جشن دانش آموختگی افسران دانشکده جنگ سوریه در شهر حصص روز پنجشنبه (۱۳ مهرماه) با پهپاد مورد حمله تروریستی قرار گرفت. در این جشن که با حضور غیرنظامیان و خانواده‌های افسران برگزار شده بود، ده‌ها نظامی و غیرنظامی کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.

وزارت بهداشت سوریه اعلام کرد که در این حمله تروریستی ۸۹ نفر از جمله ۳۱ زن و ۵ کودک کشته و ۲۷۷ نفر نیز زخمی شدند. این در حالی است که خبرگزاری فرانسه به نقل از دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرده که شمار کشته‌شدگان حملات پهپادی به دانشکده افسری حصص، دستکم ۱۱۲ نفر است.

دولت سوریه در بیانیه‌ای به منظور بزرگداشت قربانیان حمله تروریستی به دانشکده جنگ، سه روز عزای عمومی اعلام کرد.

بین المللی در برابر این جنایت بیدار شوند و سازمان ملل اجازه ندهد این تجاوز از سوی استخبار جهانی ادامه یابد.

ابوترابی فرد خطاب به مردم کشورمان هم یادآور شد: مردم امنیت امروز کشور دستاورد تلاش گذشته و نیروهای خالق امنیت است. مردم در نظام سیاسی دینی اسلام از ۱۴۰۰ سال قبل با برادر دینی اند یا انسان هستند و باید از حقوق دینی برخوردار باشند. این تمدن اسلامی است که آینده جهان را تضمین می‌کند و می‌تواند جامع بشری را فتح کند و از شعارهای جهانی امام عصر(عج) است. امام جمعه موقت تهران بار دیگر متذکر شد: برخورد سرباز خارج از چارچوب‌ها و قواعد در استان سیستان و بلوچستان ناشایست بود، البته طبق اعلام فرج‌ا رییس پاسگاه عزل و سرباز بازداشت شد و فردی که شخصیت اسلامی و انسانیتش رعایت نشد توسط فرمانده فرج‌ا در استان مورد دلجویی قرار گرفت. این یعنی پلیس در طراز انقلاب اسلامی، امیدوارم فرج‌ا در حمایت و احترام به مردم در دولت اسلامی پیشگام و پیشرو باشد.

وی در خطبه‌های دوم نماز جمعه تهران نیز خواستار توجه به استانهای سنی نشین شد و گفت: شاید آنطور که باید به وظایفان در این استان‌ها عمل نکرده‌ایم. باید قدرشناسی این عزیزان باشیم. باید جایگاه امت اسلامی را ارتقاء دهیم. دنیای اسلام و امت اسلامی در حوزه مسائل علمی جهان اسلام صدای واحد یعنی بازگشت به قرآن و مدرسه قرآن و رسالت و الهام از مدرسه عاوشورا دارند. اتحاد کشورهای اسلامی برای آزادسازی قدس و سرزمین فلسطین از دست صهیونیست‌ها دستاورد جمهوری اسلامی است. وی تأکید کرد: برنامه ریزی برای تحکیم جمهوری و اسلامیت نظام بسیار مهم و حیاتی است. رهبری از چند ماه قبل تأکید کردند. باید تلاش کرد در انتخابات پیش‌رو راه برای حضور سلیاق مختلف سیاسی فراهم شود تا مشارکت بالاتر رود.

## درباره جایزه نوبل نرگس محمدی

نشان داده با انگیزه‌های سیاسی دریافت می‌شود. در فهرست برندگان این جایزه نام جنایتکارانی همچون هنری کسینجر، انور سادات، آنگ سان سوچی، مناخیم بگین و شیمون پرز و اسحاق رابین از سرران رژیم صهیونیستی دیده می‌شود.

نگاهی به فهرست دریافت‌کنندگان نوبل صلح نشان می‌دهد عمده برندگان این جایزه بخصوص در سال‌های اخیر را چهره‌هایی تشکیل می‌دهند که علیه کشورهای مستقل و وطن‌شان اقدام کرده‌اند.

که به اقدامات براندازانه و ضد ایرانی مشهور است و بارها به دلیل همکاری با ضدانقلاب بازداشت و زندانی شده بود، برنده جایزه صلح نوبل شد. وی در گذشته با رفتارهایی همچون ادعای اعتصاب غذا، ملاقات نکردن با فرزندان و ادعای دروغین دسترسی نداشتن به پزشک در زندان! به تیرت رسانه‌های ضد ایرانی تبدیل شد.

جایزه صلح نوبل که امروز به نرگس محمدی داده شد، جایزه‌ای سیاسی است که روند اهدای آن در این سالها

موشک را داشت، ولی وقتی نیاز شد، ماموریت دیگری را قبول کرد تا کشور از گزند دشمن مصون بماند.

مشاور فرمانده نیروی هوافضای فضای همچنین گفت: همان‌گونه که عنوان شد در ابتدای جنگ و حضور سپاه در دفاع مقدس، فاقد موشک‌های دوربرد بودیم، اما شهید طهرانی مقدم و تیم او با تلاش و کسب دانش لازم توانستند ابتدا با مهندسی معکوس موشک‌های را تولید کنند و به تدریج با اصلاح خطاهای ساخت و بکارگیری موشک‌ها، اکنون می‌توانیم از زمان شلیک تا رسیدن به هدف، موشک را دنبال کنیم.

سردار بلالی تصریح کرد: وقتی موشک‌های اسکاد را شلیک می‌کردیم با خطای ۱۵۰۰ متر به هدف می‌رسیدیم، اما امروز موشک‌هایی تولید می‌کنیم که نقطه زن هستند؛ بنابراین بواسطه همین دانش بومی ساخت و بکارگیری انواع موشک‌های نقطه زن، قدرت بازدارندگی بوجود آمده که دیگر در این حوزه غافلگیر نخواهیم شد. وی تأکید کرد: همه این پیشرفت‌ها و دستاوردها در زمان تحریم صد در صد به دست آمد و تمام آن را مدیون هدایت‌های مقام معظم رهبری هستیم اگر هدایت‌ها، دقت نظر و راهمندی‌های ایشان نبود حتماً در این مسیر منحرف می‌شدیم.

مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه در ادامه به توان پدافندی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اشاره کرد و افزود: قدرت پدافندی جمهوری اسلامی به حدی رسیده که هواپیماهای رادار گریز و بدون سرنشین را در ارتفاع و سرعت بسیار بالا رصد و در صورت نیاز منهدم می‌کند.

سردار بلالی خاطرنشان کرد: امروزه دانش و توان پهپادهای مختلف هدف، ارتباطی، شناسایی، رزمی، باروری ابرها و غیره همه بومی‌شده و در داخل کشور ساخته می‌شود. وی یادآور شد: در سال‌های اخیر برد، ارتفاع، موتور و مداومت پرواز پهپادهای ساخت داخل بسیار پیشرفت و ارتقاء یافته است.

مشاور عالی فرمانده هوافضای سپاه با بیان اینکه نشاندن سپاه پهپاد جاسوسی آر کیو ۱۷۰ آمریکا یکی از نعمت‌های الهی به نیروی هوافضای سپاه بود، گفت: این پهپاد پایه ساخت بسیاری از نمونه‌های مشابه در ایران شد.